
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.405 del 10/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 405 Del 10/04/2024

OGGETTO:Impegno di spesa per adesione all’accordo quadro Consip buoni pasto 10 –
lotto 5 Regione Toscana di Pellegrini Spa per l’acquisto tramite ordine diretto di buoni
pasto elettronici del valore nominale di €. 7,00 annualità 2024 e 2025 – CIG. 9375813DA3

Vista la Determina n. 1706 del 06/12/2023 avente ad oggetto “Affidamento servizio sostitutivo di mensa mediante
adesione all’accordo quadro consip buoni pasto 10 – lotto 5 Regione Toscana di Pellegrini Spa – impegno di spesa”
per l’acquisto tramite ordine diretto di buoni pasto elettronici del valore nominale di €. 7,00 presso la Società
Pellegrini Spa;

Verificato come in base al predetto Accordo il costo per l’Ente di un buono pasto elettronico del valore nominale di
€. 7,00 sia pari a €. 6,62 (IVA al 4% inclusa) applicando lo sconto del 9% previsto dall’Accordo Quadro, per cui
l’importo complessivo presunto dell’ordine diretto da integrare è pari a €. 9.748,80 (IVA inclusa) per l’annualità
2024 ed €. 9.748,80 (IVA inclusa) per l’annualità 2025;

Rilevata pertanto la necessità di impegnare a tal fine la somma presunta di € 9.748,80 (IVA inclusa) sul capitolo
445/00 "spese per mensa al personale" del bilancio 2024 e la somma presunta di €. 9.748,80 (IVA inclusa) sul
capitolo 445/00 "spese per mensa al personale" del bilancio ;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di bilancio
assegnati;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. 50/2016 ed il successivo D. Lgs. 57/2017;

Visto l’art. 191 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di
spese”;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024-2026;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 9.748,80 (IVA inclusa) sul capitolo 445/00 "spese per mensa al personale" del
bilancio 2024 e la somma presunta di €. 9.748,80 (IVA inclusa) sul capitolo 445/00 "spese per mensa al personale"
del bilancio 2025 a favore della Società Pellegrini Spa con sede legale in Milano, Via Lorenteggio n.255, P. IVA
05066690156;

2) di dare atto che il CIG dell’Accordo Quadro è 9375813DA3 e che il CIG derivato è il numero: A036DAB718;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.405 del 10/04/2024

2 di 3

3) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza di cui all’art. 26 D.Lgs 81/2008 e s.m.i., sono pari a zero euro;

4) di dare atto che la sottoscritta Dirigente, Dott.ssa Antonella Bugliani, assume il ruolo di responsabile unico del
progetto, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n. 36/2023;

5) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art 183 co.5 del D.Lgs. 267/2000;

6) di adempiere, con l’esecutività della determina di affidamento, agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del
D.Lgs 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 co. 32 della Legge 190/2012, modificati dal D.Lgs. 97/2016.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 01.01 44500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

388 N. 1003 € 9.748,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Società Pellegrini S.p.A.
Codice Fiscale: 05066690156 - P.Iva: 05066690156

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per adesione all’accordo quadro Consip buoni pasto 10 – lotto 5 Regione Toscana di
Pellegrini Spa per l’acquisto tramite ordine diretto di buoni pasto elettronici del valore nominale di €.
7,00 annualità 2024 e 2025 – CIG. 9375813DA3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 01.01 44500 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

388 N. 73 € 9.748,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Società Pellegrini S.p.A.
Codice Fiscale: 05066690156 - P.Iva: 05066690156

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per adesione all’accordo quadro Consip buoni pasto 10 – lotto 5 Regione Toscana di
Pellegrini Spa per l’acquisto tramite ordine diretto di buoni pasto elettronici del valore nominale di €.
7,00 annualità 2024 e 2025 – CIG. 9375813DA3



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.405 del 10/04/2024

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


